
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 657 DE 18 DE JUNHO DE 2020 
 
 

Exclui servidor de Comissão e 
designa novo Presidente. 

 
 
 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 

Art. 1° Excluir, a pedido, o servidor MÁRIO ANTÔNIO ALVES MONTEIRO, matrícula SIAPE nº 
1465336, da Comissão Gestora do Edital Integrado de Pesquisa e Extensão nº 02/2020/IFPE-GR, 
instituída por meio da Portaria GR nº 625 de 10 de junho de 2020. 
 
 Art. 2º Designar o servidor PLÍNIO GUIMARÃES DE SOUSA, matrícula SIAPE nº 1348427, para 
exercer a função de PRESIDENTE da Comissão mencionada no Artigo 1º desta Portaria. 
 

Art. 3º Revogar as disposições em contrário. 
 
 

 
 


